Data do início do Projeto 

de Investimento 
Janeiro de 2019. 

Data Estimada de 

Encerramento do Projeto 

de Investimento  

Dezembro de 2022. 

Fase atual do Projeto de 

Investimento 

O Projeto de Investimento encontra-se em andamento 

com a realização de cerca de R$ 1.158.000.000,00 (um 

bilhão e cento e cinquenta e oito milhões de reais). 

Volume estimado de 

recursos financeiros 

necessários para a 

realização do Projeto de 

Investimento 

Os investimentos totais aplicados no Projeto de 

Investimento estão estimados em aproximadamente R$ 

1.750.000.000,00 (um bilhão setecentos e cinquenta 

milhões de reais) (base: junho de 2020). 

Valor das Debêntures 

que será destinado ao 

Projeto de Investimento 

R$ 1.000.000.000,00. 

Alocação dos recursos a 

serem captados por meio 

das Debêntures para o 

Projeto de Investimento 

Os recursos líquidos captados por meio das Debêntures

[...]

6.11.8  Mediante a excussão da Fiança objeto deste item a Garantidora sub-rogar-se-á nos 
direitos dos Debenturistas perante a Emissora, conforme aplicável.  

6.11.9  Com base nas demonstrações financeiras de 30 de junho de 2021, o patrimônio 
líquido consolidado da Garantidora é de R$ 8.419.441.000,00 (oito bilhões, 
quatrocentos e dezenove milhões, quatrocentos e quarenta e um mil reais), sendo 
certo a possibilidade de existir ou vir a existir garantia fidejussória prestada pela 
Garantidora a terceiros.  

6.12  Data de Emissão. Para todos os efeitos legais, a data de emissão das Debêntures 
será 15 de dezembro de 2021 (“Data de Emissão”).

[...]

O IPCA deverá ser utilizado considerando idêntico número de casas 
decimais ao divulgado pelo órgão responsável por seu cálculo; e 

II.  juros remuneratórios: sobre o Valor Nominal Unitário Atualizado das 
Debêntures, incidirão juros remuneratórios correspondentes a um 
determinado percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) 
Dias Úteis (“Juros” ou “Remuneração”), a ser definido de acordo com o 
Procedimento de Bookbuilding e, em qualquer caso, correspondentes à 
maior taxa entre: (i) a taxa interna de retorno do Tesouro IPCA+ com Juros 
Semestrais (denominação atual da antiga Nota do Tesouro Nacional, série

[...]

preceitos emanados da CVM. 

9.4  Pelo desempenho dos deveres e atribuições que lhe competem, nos termos da lei e 
desta Escritura de Emissão, o Agente Fiduciário, ou a instituição que vier a substituí-
lo nessa qualidade: 

I.  receberá uma remuneração equivalente a R$ 5.500,00 (cinco mil e 
quinhentos reais) por ano, devida pela Emissora (sem prejuízo da Fiança), 
sendo a primeira parcela da remuneração devida até o 5º (quinto) Dia Útil 
contado da data de celebração desta Escritura de Emissão, e as demais, 
no mesmo dia dos anos subsequentes, calculadas pro rata die, se